desembolso financeiro, conforme segue:
· Repasse do Governo Municipal (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente):
- Número de atendidos: 100 usuários.
- Valor Mensal: 12 parcelas, sendo da 1ª parcela até a 11ª parcela no valor de R$ 
6.291,66 (seis mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos) e a 
12ª parcela no valor de R$ 6.291,74 (seis mil, duzentos e noventa e um reais e 
setenta e quatro centavos).

- Valor Total do repasse: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais).
2.2. Dar ciência à OSC, através da SECRETARIA/CMDCA, das normas e 

procedimentos técnicos e operacionais que regem a execução do serviço, objeto do 
Termo de Responsabilidade assinado entre o Município;

2.3. Assessorar tecnicamente, supervisionar e fiscalizar, através da SECRETARIA, a

[...]

demais que, de forma documental, objetivar a comprovação da execução do objeto 
e também deve estar no Plano de Atendimento Individual de cada usuário e/ou 
prontuário o registro de sua participação nas atividades. 

Cláusula Quarta – Classificação da Dotação Orçamentária
Valor total do presente termo é de R$ 75.500,00 

(setenta e cinco mil e quinhentos reais), sendo R$ 70.699,92, aplicados em custeio 
através das dotações orçamentárias municipal nº 
02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.01.500.0034 e/ou 
02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.03.500.009 e 4.800,08 em capital através das 
dotações orçamentárias municipal nº